
Druk Nr 33/2011 
Projekt z dnia 14 lutego 2011 r. 

 
 

UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 
 
w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Łodzi dotyczącego zamiaru przekształcenia 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie II Szpital Miejski 
im. dr. L. Rydygiera w Łodzi. 
 

Na podstawie § 17 Regulaminu Pracy Rady Miejskiej w Łodzi, stanowiącego 
załącznik Nr 7 do Statutu Miasta Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2009 r. Nr 347, 
poz. 2860) Rada Miejska w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Mając na względzie zapewnienie efektywnego działania samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie II Szpital Miejski im. dr. L. Rydygiera 
w Łodzi Rada Miejska w Łodzi wyraża zamiar przekształcenia Szpitala w latach 2011-2012. 
 
 § 2. Przekształcenie, o którym mowa w § 1, będzie polegało na utworzeniu spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością, ze 100 % udziałem Miasta Łodzi, której zadaniem będzie 
prowadzenie niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej udzielającego świadczeń 
zdrowotnych w zakresie odpowiadającym działalności II Szpitala Miejskiego  
im. dr. L. Rydygiera w Łodzi i wybranych przychodni miejskich; 
 
  § 3. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Łodzi do przedstawienia Radzie Miejskiej 
w Łodzi projektów aktów prawnych stanowiących realizację zamiaru przekształcenia, 
o którym mowa w niniejszej uchwale. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 

Tomasz KACPRZAK 
 
 
 
Projektodawcą jest Prezydent Miasta Łodzi 



UZASADNIENIE 

 
Szpitale miejskie stoją obecnie przed koniecznością sprostania wymaganiom rosnącej 

konkurencji na łódzkim rynku świadczeń zdrowotnych. Przeprowadzenie proponowanego 
przekształcenia II Szpitala Miejskiego im. dr. L. Rydygiera w Łodzi pozwoli tej jednostce na 
konkurencyjne zabezpieczenie mieszkańców miasta w usługi szpitalne.  
 

Proponuje się zatem zmianę formy prawnej Szpitala, tj. utworzenie spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością, która z kolei utworzy niepubliczny zakład opieki zdrowotnej o zakresie 
działalności tożsamym z obecnym zakresem działania II SM. Nzoz przejąłby także 
działalność jednej lub dwóch miejskich przychodni ambulatoryjnej opieki zdrowotnej, 
zapewniając mieszkańcom miasta bardziej kompleksową ambulatoryjną opiekę zdrowotną – 
podstawową i specjalistyczną.  

II Szpital Miejski jest stosunkowo niewielką placówką, o jednorodnym profilu 
działalności (ginekologiczno-położniczym). Cieszy się dobrą renomą wśród mieszkanek 
Łodzi, jednak ze względu na rozwój rynku konkurencyjnego w ramach usług ginekologiczno 
– położniczych jego pozycja może zostać w niedalekiej przyszłości zagrożona. Rezygnacja 
z formuły samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej na rzecz spółki z o.o. 
otworzy przed jednostką nowe możliwości działania i przede wszystkim konkurowania na 
rynku świadczeń położniczo-ginekologicznych, a także zlikwiduje ograniczenia właściwe dla 
zakładów publicznych (szybkość podejmowania decyzji adekwatna do zmian rynku). 
Jednocześnie dotychczasowe dobre zarządzanie Szpitalem pozwala przyjąć, że wykorzysta on 
szanse wynikające ze zmiany formy prawnej.  
 

Przyjęcie przez Radę Miejską niniejszej uchwały intencyjnej pozwoli na 
przygotowanie projektów uchwał wykonawczych oraz przeprowadzenie procesu niezbędnych 
konsultacji i zebranie opinii umożliwiających dokonanie przekształcenia. Proponowana 
zmiana powinna być realizowana z uwzględnieniem konieczności udziału Szpitala 
w konkursie na świadczenia medyczne na lata 2012 – 2014, organizowanym przez Łódzki 
Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia.  
 


